
 

PROVINCIA DI PRATO
 

 

Registro generale n. 1266 del 18/11/2019

Determina senza Impegno di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA:

AREA TECNICA

_____________________________________

SERVIZIO ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

 

 

Oggetto Rettifica della determina n. 1232 del 12/11/2019. Approvazione degli elaborati modificati
e aggiornati

Direttore dell’Area  Bonciolini Rossella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il  documento cartaceo  e la firma autografa;  il  documento  informatico  è prodotto,  memorizzato  e 
conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato 



PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 1266 del  18/11/2019

Oggetto:  Rettifica  della  determina  n.  1232  del  12/11/2019.  Approvazione  degli
elaborati modificati e aggiornati

IL DIRETTORE DELL’AREA

Autorizzato:

• dall'art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla sottoscritta 

Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area Amministrativa fino 
alla fine del mandato amministrativo;

• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla sottoscritta 
Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim dell’Area Tecnica 
fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:

• il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, cosi come modificato dal D.Lgs. 56/2017̀  
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

• il Regolamento provinciale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.P. n. 54 del 
03.03.2008 e ss.mm.ii.;

• il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con D.C.P. n. 17 del 20.05.2019;     
• il Regolamento provinciale per la disciplina dell'attività contrattuale, approvato con D.C.P. n. 24 del 

25.02.2004 e ss.mm.ii.
• la Delibera di Consiglio n. 6 del 25/02/2019 “Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati. 

Approvazione”;
• la Delibera del Consiglio n. 5 del 25/02/2019 “Art.151 e 170 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 – Nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021. Approvazione”;
• l’Atto del Presidente n.21 del 25/02/2019 “Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 per la Provincia 

di Prato -Parte Contabile- Approvazione;
• l’Atto  del  Presidente  n.  57  del  29/05/2019  avente  ad  oggetto:  ”SEGRETERIA GENERALE  E 

PROGRAMMAZIONE  -  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (parte  obiettivi)  unificato  al  Piano  della 
Performance 2019-2021 –Approvazione”;

Richiamata la Determina a contrarre n. 1232 del 12/11/2019 per affidamento servizi tecnici di progettazione 
definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione e prestazioni accessorie,  con 
cui si stabiliva, tra l’altro:
- di approvare  il Progetto dei Servizi tecnici “Progettazione definitiva, esecutiva,  coordinamento della sicu-
rezza in fase di progettazione e prestazioni accessorie” dell’intervento in oggetto, redatto ai sensi dell’art. 23 
comma 15 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. dal Servizio Assetto e Gestione del Territorio della Provincia di Prato 
la cui stima prevede un costo complessivo pari a € 236.634,96  e che si compone degli elaborati tecnici come 
da elenco elaborati;
Dato atto che l’elenco degli elaborati allegato, di cui alla Determinazione nr. 1232 del 12/11/2019, risulta 
essere così articolato:

1. Disciplinare di gara;
2. Capitolato descrittivo prestazionale;
3. Dettaglio - Elaborato Calcolo Prestazioni richieste e corrispettivi;
4. Dettaglio – Elaborato Criteri di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

0_tmptmpsxzlt0doc.odt



PROVINCIA DI PRATO

5. Progetto di Fattibilità Tecnica Economica, Relazione Geologica preliminare;

Riconosciuta la necessità di modificare e aggiornare l’elaborato Criteri di valutazione dell’offerta economi-
camente più vantaggiosa , specificando modalità e assegnazione dei punteggi dei sub-criteri, in quanto rite-
nuto essenziale per agevolare la Commissione di gara in fase di valutazione delle offerte tecniche. 

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di approvare per le motivazioni meglio indicate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte: 
l’Elaborato “Criteri di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa” modificato e aggiornato;

Di allegare al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, l’elenco elaborati, tenendo 
conto della modifica e dell’aggiornamento di cui ai “criteri di valutazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa”, come di seguito articolato:

1. Disciplinare di gara;
2. Capitolato descrittivo prestazionale;
3. Dettaglio - Elaborato Calcolo Prestazioni richieste e corrispettivi;
4. Elaborato - Criteri di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
5. Progetto fattibilità tecnico economica, relazione geologica preliminare

Di  confermare  il  Progetto dei  Servizi  tecnici  “Progettazione definitiva,  esecutiva,   coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e prestazioni accessorie” dell’intervento in oggetto, redatto ai sensi dell’art. 
23 comma 15 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. dal Servizio Assetto e Gestione del Territorio della  Provincia di 
Prato la cui stima prevede un costo complessivo pari a € 236.634,96 come da determinazione nr. 1232 del 
12/11/2019

Di dare atto  che risulta necessario rettificare quanto stabilito nella determina n. 1232 del 12/11/2019 in 
quanto per errore materiale è stato riportato che il punteggio massimo è pari a 100 punti, di cui 70 punti per 
la valutazione tecnica e 25 punti per la valutazione economica relativa al ribasso sul prezzo;

Di dare atto che il punteggio massimo di 100 punti è ripartito in 75 punti per la valutazione tecnica e 25 
punti per la valutazione economica;

Di confermare in ogni altra sua parte  la propria determinazione n. 1232/2019;

Di trasmettere alla  SUA Provincia di Pistoia, ai fini dell'espletamento delle procedure di gara, il presente 
provvedimento corredato di tutta la documentazione necessaria per l’espletamento delle procedure di affida-
mento dei servizi tecnici, in formato elettronico e sottoscritti digitalmente dai Tecnici e dal RUP di seguito 
elencati:

• Elenco elaborati;
1. Disciplinare di gara;
2. Capitolato descrittivo prestazionale;
3. Dettaglio - Elaborato Calcolo Prestazioni richieste e corrispettivi;
4. Elaborato - Criteri di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
5. Progetto di Fattibilità Tecnica Economica, Relazione Geologica preliminare;

Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 124, comma 1, e 134, comma 3, del 
T.U.E.L.;

0_tmptmpsxzlt0doc.odt



PROVINCIA DI PRATO

Di disporre che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
vengano pubblicati e aggiornati sul profilo della Provincia di Prato, nella sezione “Amministrazione traspa-
rente”, all’indirizzo  www.trasparenza.provincia.prato.it, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
33/2013;

Il Direttore dell’Area Tecnica
Dott.ssa Rossella Bonciolini

0_tmptmpsxzlt0doc.odt


